Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012500145

145

Nº 17, terça-feira, 25 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212355

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20212355, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios (Frutas, Verduras e Ervas Desidratadas),
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 23552021, até o dia
09/02/2022, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 21 de Janeiro de 2022
CIRÍACO BARBOSA DAMASCENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210007

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20210007 de interesse da Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará - ETICE, cujo
OBJETO é: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de solução de
proteção de redes incluindo aquisições de hardware e software e respectivo serviço de
implantação, monitoramento e suporte técnico 24x7x365, contemplando utilização de
equipamentos obrigatoriamente todos novos e de primeiro uso. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 632022, até o dia 09/02/2022, às 8h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 21 de Janeiro de 2022
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o "ADIAMENTO SINE DIE", do procedimento licitatório conforme
especificado, Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022; Processo nº 2021.0000.607.1782;
Abertura prevista para o dia 27 de janeiro de 2022, às 9h, Tipo da Licitação: Menor Preço
por Item, tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital e seus Anexos. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de Uniformes e acessórios Escolares, por
meio de Registro de Preços, com objetivo de atender a necessidade de vestimenta dos
alunos integrados as Colégios Estaduais da Polícia Militar de Goiás, conforme especificações
e condições estabelecidas no Termo de Referência. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. Fone: (62)
3220.9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA RP Nº 2/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua
Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) contratação de empresa para
fornecimento de quadro com sistema de lousa interativa digital para atender as
necessidades, da Secretaria de Estado da Educação do Estado de Goiás (Processo
2021.0000.604.4027).
DATA DA ASSINATURA: 21.01.2022
FORNECEDOR REGISTRADO: EDUCATECA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS EIRELI - CNPJ: 13.519.316/0001-36

. LOTES 01 e 02

.

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário
R$

Valor Total
R$

. 01 Sistema Integrado Quadro Lousa
Digital

Und 714 34.088,66 24.339.303,24

. 02 Projetor Multimídia Und 714 2.069,92 1.477.922,88

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no
Diário Oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA RP Nº 1/2022-B
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua
Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamento Auxiliar de Som (Caixa
de Som amplificada e Microfone lapela sem fio) para Superintendência de Gestão
Administrativa, em atendimento as necessidades das diversas atividades de sala de aula de
uso de professores e estudantes que participarão diariamente nas unidades escolares.
DATA DA ASSINATURA: 24.01.2022
FORNECEDOR REGISTRADO: AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:
09.022.398/0001-31

. ITEM ES P EC I F I C AÇ ÃO U N I DA D E Q U A N T I DA D E V A LO R
UNITÁRIO R$

V A LO R
TOTAL R$

. 001 Microfone de lapela sem fio - AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

unid 5.901 395,00 2.330.895,00

. 002 Microfone de lapela sem fio - COTA 25% ME/EPP unid 1.966 395,00 776.570,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no
Diário Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas
datas e horários abaixo:
. Nº

EDITAL
P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO

R EG I O N A L
CONSELHO ESCOLAR DATA SESSÃO

2022
DATA ENVIO PROPOSTA -

COMPRASNET 2022
. 01/22 202100006076144 Luziânia José de Goiás Brasil, Campos

Lindos, Adelvina Flores
Ribeiro, Colégio Estadual de

Cristalina.

07/02 às 9h 25/01 até 8h59 de 07/02

. 03/22 202100006068600 Quirinópolis Presidente Castelo Branco,
Presidente Costa e Silva.

07/02 às 9h 24/01 até 8h59 de 07/02

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os
Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações,
entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas
datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO
R EG I O N A L

UNIDADE ESCOLAR DATA SESSÃO
2022

DATA ENVIO PROPOSTA -
COMPRASNET 2022

. 02/22 202100006075799 Morrinhos Olímpio Silva 07/02 às 9h 25/01 até 8h59 de 07/02

. 202100006079847 Porangatu Macob Rodrigues Galvão

. 202100006074843 Uruaçu Josino Silva 04/02 às 9h 25/01 até 8h59 de 04/02

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os
Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações,
entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 9/2022/SES-GO

Processo nº: 202000010007246
Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC. Objeto: A JUSTE
DE PARCERIA NA FORMA DE CONTRATO DE GESTÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO
DE GOIÁS, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO, E O INSTITUTO
BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVA D O,
QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE, COM VISTAS AO FOMENTO,
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
NO HOSPITAL ESTADUAL DE JARAGUÁ DR. SANDINO AMORIM (HEJA). Data de Assinatura:
24/01/2022. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da publicação.
Signatários: Ismael Alexandrino Júnior - Secretário de Estado da Saúde; Ludmylla Bastos e
Barbosa Maqueara - INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC.

DESPACHO DE 21 DE JANEIRO DE 2022

DECLARAÇÃO Nº 1/2022 DO ATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL

Retifico e Ratifico a Declaração Nº 01/2022 CLICIT-09368, em conformidade
com os documentos que instruem o processo nº 202100010050418, DECLARO a
Dispensa de Chamamento Público para a Contratação Emergencial do INSTITUTO
BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, qualificada como Organização Social
de Saúde, no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 21.236.845/0001-50, para o
gerenciamento, operacionalização e a execução das ações e serviços de saúde no
HOSPITAL ESTADUAL DE ITUMBIARA SÃO MARCOS, para atendimento em regime de 24
horas/dia, conforme definido no Termo de Referência e seus Anexos (Especificações
Técnicas), cujo prazo de vigência será a partir da publicação do resumo do ajuste na
imprensa oficial, até o dia 04/07/2022, ou até a conclusão de novo chamamento
público, o que ocorrer primeiro, com fundamento no art. 24, IV da Lei 8.666/93 e
modificações posteriores, cujo valor mensal é de R$ 5.954.087,10 (cinco milhões,
novecentos e cinquenta e quatro mil, oitenta e sete reais e dez centavos), que perfaz
o montante de R$ 35.724.522,60 (trinta e cinco milhões, setecentos e vinte e quatro
mil quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).

ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, com fulcro no parágrafo 1º, art
109, da Lei 8666/93, vem, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação,
tornar público, conforme termo de julgamento SEI nº 000026870576, disponível no site
da SEEL, o resultado da habilitação da tomada de preços 002/2022 autos nº
202117576003218, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DOS
SANITÁRIOS PÚBLICOS DO ESTÁDIO SERRA DOURADA - GOIÂNIA-GO. Os interessados
em recorrer da decisão terão o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta
publicação para protocolarem na SEEL, caso queiram, suas razões.

Goiânia, 21 de janeiro de 2022.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02/2016-INMEQ/MA. PROCESSO Nº.
116316/2015-INMEQ/MA. VALOR MENSAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). VALOR
ANUAL: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais). VIGÊNCIA: 01º/01/2022 a
31/12/2022 OBJETO: prorrogação de vigência por 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. PARTES: INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DO MARANHÃO - INMEQ/MA, CNPJ: 01.596.450/0001-51 e a
MONDRIAN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 08.601.927/0001-99. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: FONTE: 0.2.11.00001; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.10 - Locação
de imóveis; SUBAÇÃO: 002421 - Locação de imóveis. DATA DE ASSINATURA: 15 de
dezembro de 2021. ASSINATURAS: pelo INMEQ/MA, assina a sua Presidente, Karina
Fonseca Lima, CPF: 614.120.743-04, e pela contratada, assina seu Representante Legal,
Luis Rogério Alves Gama, CPF: 238.738.503-97.

Suporte
Realce